§ 9. Neenon, in eventum quo super praemissis, aut eorum aliquâ parte, ambiguitatem, controversiam, dubium, item vel contentionem iudicialiter vel extra judicialiter oriri vel moveri contigerit, semper ad omnium et singulorum praefatorum commodum, utilitatem et favorem resolvi, decidi, decerni et interpretari, siveque et non aliter in omnibus et singulis praemissis per quoscumque indices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, ac S. R. E. cardinales, etiam de latere legatos, ipsorumque cardinalium collegium, neenon camerarium seu pro-

Ab omnibus  
indicari secun-  
dum praesen-  
tium litterarum  
tenorem.

camerarium, thesaurarum generalem, praesidentes, clericos et commissarium generale, vicelegatos, rectores, gubernatores, aliosve quoslibet Sedis et camerae praefatarum officiales et ministros, quacumque praeeminentiam, auctoritate et potestate praeditos<sup>1</sup>, suffultos et fungentes, ac quandcumque finituros, sublatam eis et eorum cuilibet quavis aliter indicandi et interpretendi facultate et auctoritate, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane quidquid secus super his per quosecumque, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, configerit attentari, decernimus pariter et declaramus.

*Contrariis do-*  
*rogat.*

§ 10. Non obstantibus omnibus et singulis praemissis, ac felicis recordationis Pii IV et Pii V Romanorum Pontificum praedecessorum nostrorum, quibus cavitur huiusmodi gratias seu absolutiones non valere nisi reis constitutis in carcerebus, neenon eiusdem Pii IV praedecessoris de gratiis qualemque interesse camerae apostolicae praefatae quomodolibet concernentibus in eadem camerâ intra certum inibi expressum tempus praesentandis, registrandis seu insinuandis, ita ut praesentes litterae, etiamsi in ipsâ camerâ vel in alio quovis tribunal aut loco nunquam praesententur, registrentur aut insinuentur, nihilominus valeant, firmissimeque subsistant, ac omnibus et singulis praefatis, quos concernunt, plenissime ac amplissime suffragari debeant, aliisque dicti Pii IV et recolendae memoriae Iulii III, Gregorii XIII et Sixti V Romanorum Pontificum praedecessorum pariter nostrorum, et praesertim eiusdem Sixti praedecessoris, quae incipiunt *Hoc nostri pontificatus, etc.*, sub datum halendis iulii MDLXXXV, et *Dum pro commissi, etc.*,

1 Male edit. Main. legit *praedictos pro praeditos* (R. T.).

sub datum xi kalendas martii MDLXXXVIII, respective emanatis, neenon nostris et cancellariae apostolicae regulis, praecipue illâ de non tollendo iure quaesito, ceterisque quibuslibet apostolicis, ac in universalibus provincialibusque et synodalibus concilis editis, generalibus vel specialibus, constitutionibus et ordinationibus, legibus quoque etiam imperialibus et municipalibus, edictis, bannimentis, stabilimentis ac decretis, etiam cameralibus et consistorialibus, caneraeque et civitatis Avenionensis et comitatus Venayssini praefatorum, aliquorumve quorumvis locorum, et aliis quibuslibet, etiam in ramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis, eorumque reformationibus et novis additionibus, stylis, usibus et consuetudinibus, etiam immemorabilibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis etiam civitati Avenionensi, comitatu Venayssino, ac fisco et camerae praefatis, eorumque officialibus et ministris, aliisque quibuslibet personis et locis per quosecumque Romanos Pontifices praedecessores nostros, ac personas et Sedem praefatam, etiam motu, scientia et potestatis plenitudine similibus, ac etiam consistorialiter, et alias quomodolibet, sub quibuscumque verborum tenoribus et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriarum derogatoriis, aliisque efficacioribus et insolitis clausulis, irritantibusque et aliis decretis, in genere vel in specie, ac alias in contrarium quomodolibet concessis, confirmatis, approbatis et saepius innovatis; quibus omnibus et singulis, etiamsi pro illorum sufficienti derogatione de illis eorumque totis tenoribus specialis, specifica, individua et expressa, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio seu quaevis alia expressio habenda aut ali-